
令和５年６月２日  

中学生保護者 各位 

鹿児島県立古仁屋高等学校  

校 長  米 澤 瑞 代  

 

古仁屋高等学校夕刻学校説明会（ご案内） 

  

 時下，皆様方におかれましては，ますますご健勝のことと存じ上げます。 

 日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて本校では，中学生及び保護者の皆様を対象に，下記の通り古仁屋高等学校夕刻学校

説明会を計画いたしました。 

 この説明会は，本校の現状や進路実績，各種費用等の具体的な情報提供の後，質疑応答

を行い，高校入学に際しての様々な不安や疑問をできるだけ解消していただくことを目的

としております。 

 つきましては，保護者の方のみの参加も受け付けておりますので，今回の説明会を機に

本校のことをご理解いただき，お子様の進路選択の一助となれば幸いです。ぜひ，お誘い

合わせの上，ご出席くださいますようご案内いたします。 

 なお，7 月 24 日（月）に予定しております体験入学では，授業や部活動等の体験，在校

生との交流会を計画していますことを申し添えます。 

 

記 

  

１ 日時等 

令和５年６月 27 日（火） 開会 18:00 

  受付 17:40～17:55（正面玄関） 

２ 場所 

古仁屋高等学校会議室（管理棟 1 階） 

３ 内容 

  (1) 校長挨拶 

  (2) 学校紹介 

(3) 質疑・応答 

 ４ 対象 

中学生２・３年生及び保護者，中学校教職員 

５ 申込み 

(1) 方法等（以下のいずれかの方法で申し込んでください。） 

電  話 
番号：０９９７－７２－００３４ 

担当：有田浩一郎（教頭） 

ホームページ メニュー欄にある「夕刻学校説明会」からの申し込み 

  (2) 締め切り 

      令和５年６月 21 日（水） 

６ 駐車場 

    正門からお入りいただき，管理棟前の駐車場をご利用ください。 

７ その他 

  (1) 今回いただく連絡先は台風等の影響で実施困難になった場合等に活用することを

目的としており，その他の目的では使用いたしません。 

  (2) 会場においても，感染症対策を講じておりますが，感染状況によってはマスク着

用等のご協力をお願いする場合があります。 

申し込み QR コード 


